Press Release



令和7年3月5日提出

「諫早を楽しもう!」第 24 弾 『編集者のお仕事〜雑誌と書籍と作家育成〜』

標記について、次のとおりお知らせします。

| 日時 | 令和 7年 3月15日(土) 14時00分~15時30分 |
|--------------|---|
| 場 所 | 諫早図書館 視聴覚ホール |
| 内容 | 編集者として「コミックエッセイ」「雑誌」の双方でヒット作品を多く創出している諫早市出身の雑誌・書籍編集者で、過去には雑誌『オレンジページ』編集長などとしても活躍された講師にお話を伺う。 [日3月15日(土) 14時~15時30分 「場視聴覚ホール 「関松田紀子さん (ファンベースカンパニーディレクター・はちみつコミックエッセイ編集長) 「定60人 ※要申込 |
| 問い合わせ先 | 諫早市 教育委員会 諫早図書館 担当:鳥巣 電話番号:0957-23-4946(内線 78-101) E-mail:info@lib.isahaya.nagasaki.jp |
| 担当課 | 同上 |
| 備 考 (記事解禁日等) | |

諫早を 楽しもう! 第24弾

さんにお話をうかがいます。作品を多く創出している諫早市出身の松田紀子コミックエッセイや雑誌の編集者として、ヒット



3/15_(±)

諫早図書館2F 視聴覚ホール

14:00~15:30

講師 松田紀子さん

ファンベースカンパニー ディレクター はちみつコミックエッセイ編集長

定員 60 人 要申込

松田紀子さんプロフィール

諫早市(西陵高校)出身の雑誌・書籍編集者、コミュニケーション・ディレクター。 現在、ファンベースカンパニー ディレクター と『はちみつコミックエッセイ』編集長を兼任。 過去には雑誌『レタスクラブ』や『オレンジページ』編集長等としても活躍。エッセイ漫画編 集者の第一人者で、編集者として「コミックエッセイ」「雑誌」の双方で共感性を重視したヒット作品を多く創出している。

お申込みは電話またはカウンターで お問い合わせ 諫早図書館 0957-23-4946



X



_____ 公式ホームページ

公式X